
Contacto

Teléfono +34 964359606

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló Castelló de
la Plana

Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 307/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2023 a
las 10:12 horas.

Suministro de material diverso de ferretería, fontanería, electricidad, enseres y pequeña maquinaria para el
Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44423000 - Artículos diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHFNnkEWt%2FFVYjgxA4nMUw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de
la Provincia de Castellón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHFNnkEWt%2FFVYjgxA4nMUw%3D%3D
http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de
Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil
de la Provincia de Castellón

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de
Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil
de la Provincia de Castellón

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España

Proveedor de Pliegos

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de
Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil
de la Provincia de Castellón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España

Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

(12006) Castellón España
ES522

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de material diverso de ferretería, fontanería, electricidad, enseres y pequeña
maquinaria para el Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón

Descripción del procedimiento
Suministro de diverso material necesario para el desempeño de las funciones del Consorcio Provincial de Bomberos de
Castellon
Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44423000 - Artículos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castelló de la Plana España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Posibilidad de realizar hasta un máximo de tres prórrogas anuales

Número máximo de prórrogas: 3

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según Cláusula Novena del PCAP
No prohibición para contratar - Según Cláusula Novena del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según Cláusula Novena del PCAP. Incorporar certificado



Dirección Postal

Avenida Gran Vía Tárrega Monteblanco, 282
(12006) Castelló de la Plana España

Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según Cláusula Novena del PCAP. Incorporar certificado

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Según lo establecido en el PCAP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según lo establecido en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Según Cláusula Décimo Segunda. Se incluirá en el Sobre: - Declaración Responsable Anexo I. - Certificado de
estar al corriente de pago con la Agencia Tributaria. - Certificado de estar al corriente con la Seguridad Social. - Certificado de
inscripción en el ROLECE. - Oferta Económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castelón

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según Cláusula Décimo Séptima del PCAP

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011508865 |  2023-077386 | Thu, 24 Aug 2023 10:12:24:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41915137443973421579533699581387602410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


